PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG

www.pratinha.mg.gov.br

      LEI 545/93

Dá a atual Praça Milton Campos a denominação de Praça

Prefeito João Rodrigues da Silva.

 A Câmara Municipal de Pratinha, decreta:

 Art. 1º - Passa a Praça Milton Campos, localizada no inicio da Avenida Antônio

Machado Borges, a denominar-se “Praça Prefeito João Rodrigues da silva” em

homenagem a quem muito fez para o nosso município.

 Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

 JUSTIFICATIVA: É do conhecimento de todos os esforços e as realizações

efetuadas pelo Ex-Prefeito João Rodrigues da Silva, por isso e outras razões presto a

minha homenagem.

Prefeitura Municipal de Pratinha

Em 19 de Abril de 1993.

José Juvêncio dos Reis

Prefeito Municipal

José Maria dos Reis

Secretário